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Sent: Tue 3/31/2020 1:00:05 PM

Subject: RE: Proportionaliteit dwangmaatregel WPG irt COVID-19

Received: Tue 3/31/2020 1:00:10 PM

Dank

Hier (nog) geen concrete gevallen. Ik hoor graag vanjjEXIEXgh oe hij kijkt naar het proportionaliteit vraag stuk.

Jij ook sterkte en succes.

5.1.2e

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Gemeente Rotterdam

Team Infectieziektebestrijding
Schiedamsedijk 95

Postbus 70032 3000 LP Rotterdam

Telefoon 01

Website www.rotterdam .nl

van: EENo rivm.ni>
Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 13:49

Onderwerp: RE: Proportionaliteit dwangmaatregel WPG irt COVID-19

Susie

ffJe moet dat zeker niet onder een noodverordening willen brengen want dan verdwijnt de rechtsbescherming; het

dient binnen het (gedwongen) gezondheidskader te blijven.
Ik zet je vraag verder door naar ||EESdie zich de laatste tijd heeft beziggehouden met (gelukkig) slechts

enkele) gedwongen isolatie gevallen.

Strekte daar en groet!
5.1.2e

Van:IEEEJE @rotterdam.ni>
Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 13:21

Aan: JEov. >
Onderwerp: Proportionaliteit dwangmaatregel WPG irt COVID-19

ses ERED
=

Hoe gaat het met jou is deze bijzondere COVID tijden, nu de Wet publieke gezondheid zo in de belangstelling staat?

Graag leg ik je het volgende voor. In de aanloop naar de eerste COVID-19 gevallen in Nederland heeft de regio Rotterdam-Rijnmond
zich voorbereid op de introductie en de maatregelen die bij de containmentfase horen. Zo ook het inregelen van het juridische proces

wat voor de bestrijding van belang zou kunnen zijn. Nu Nederland op 12 maart over is gegaan van containment naar mitigatie en er

daarna een aantal noodverordeningen van kracht zijn geworden, vroegen wij ons af hoe deze ontwikkelingen verhouden tot de

dwangmaatregelen die de Wpg ons biedt.

Concreet leeft hier de vraag in hoeverre er in de huidige situatie, waarin de overheid inzet op het vertragen ipv het insluiten van het

virus, er vanuit de Wpg nog een gedwongen maatregel kan worden opgelegd als, bijvoorbeeld een patiént zich niet aan de

voorgeschreven isolatieregels wil/kan houden. Is het mogelijk om bij de rechter de proportionaliteit van deze maatregel te

onderbouwen nu we weten dat het virus wijdverspreid onder de Nederlandse bevolking voorkomt? Is het met andere woorden niet

zinvoller in te zetten op de noodverordening waarbij men in algemeenheid wordt opgedragen binnen te hlijjven?

Ik heb deze vraag aan onze juristen voorgelegd. Delibererend komt men op de bovenstaande gedachten gang uit. Hoe zie jij dit?

Met vriendelijke groet,



405017

51.2e¢

Gemeente Rotterdam

Team Infectieziektebestrijding
Schiedamsedijk 95

Postbus 70032 3000 LP Rotterdam

Telefoon 010ENEEIN
Website www.rotterdam.nl

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting.
Geef het door azn de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting.
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.


